ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

от  5  ноября  1996 г. N 761-XIII

(Ведомости Верховного Совета

Республики Беларусь,

1996 г., N 34, ст.616)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВЕРХОВНОГО

СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ «О ПРОВЕДЕНИИ

РЕСПУБЛИКАНСКОГО РЕФЕРЕНДУМА В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ

И МЕРАХ ПО ЕГО ОБЕСПЕЧЕНИЮ»

Верховный Совет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с Заключением Конституционного Суда Республики Беларусь от 4 ноября 1996

года пункт 3 Постановления Верховного Совета Республики Беларусь от 6 сентября 1996 года «О

проведении республиканского референдума в Республике Беларусь и мерах по его обеспечению»

изложить в следующей редакции:

«3. В соответствии со статьями 1, 14, 39 Закона Республики Беларусь «О народном голосовании

(референдуме) в Республике Беларусь» вопросы, предусмотренные пунктами 2.1 и 2.6 настоящего

Постановления, выносятся на обязательный референдум».

Председатель Верховного Совета

Республики Беларусь          С.ШАРЕЦКИЙ

http://rec.gov.by/refer/ref1996post.html
http://rec.gov.by/refer/ref1996post.html
http://rec.gov.by/refer/ref1996post.html